Gabinet Ministra Republiki Baszkortostan (Rosja)

Polacy na południowym Uralu w latach I wojny światowej

W związku ze znaną odezwą do Polaków Mikołaja I jako wodza naczelnego, odezwą z dnia 1/14 sierpnia 1914 r., Polski Komitet Narodowy ogłosił 18 października tr. komunikat zawierający rozkaz do Frontu Południowo-Zachodniego o formowaniu się w Puławach (zwanych podówczas Nową Aleksandrią) polskich drużyn pospolitego ruszenia, tzw. aleksandryjskich i włączeniu ich do regularnej armii rosyjskiej na koszt skarbu cesarstwa.